15. QVALIS AVT NEREVS F.] Nereus tam speciosus ab Homero (*Il.* II 673) traditur, ut Graecos omnes exempto Achille superaret (*AGbV*)

16. AVT AQVOSA RAPTVS AB IDA] Ganimedes (*item gloss. & interlin. et Porph.*), ut (*Verg. Aen.* V 254. 255): 5

Quem praepes ab Ida
Sublimen pedibus rapuit (*AGV*)

CARM. III 21

METRVM ALCAICVM DVOBVS VERSIBVS, TERTIVS IAMBI-CVS DIMETER CATALECTICVS, QVARTVS PINDARICVS (*ABΓαb* 10)

1. O NATA MECVM CONSULE MANLIO] Amphoram uini alloquitur, cuius uetustati annos suos comparat, et dicit se natum Manlio consule (*AGb ex Porph.*)

[Et est] ordo: o pia testa, nata mecum et cetera (*TV*)

2. SEV TV QVERELAS SIVE GERIS IOCOS] Vino enim 15 aut ioci aut querelae nascuntur uel diuersa, quae memorat (*AGV*)

4. SEV FACILEM, PIA TESTA, SOMNVM] Ebriis enim citus interdum somnus est (*AGb*)

5. QVOCVMQVE LECTVM NOMINE MASSICVM] ‘Nomine’ 20 consule, ut Lucanus (V 5):

Qui das noua nomina fastis (*AGb*)

Quocumque nomine (*V*)] Idest ex omnibus supra dictis siue ad iocos siue ad querelas et cetera (*TV*)

2 hiomero *A* exempto *A*] excepto *cett.* 4 aquosā *A*
idā *A* ganimedes *Γ*] ganimedis *A* ganimedem dicit *Vcp*
6 ppes *c*, sed pp in ras., *cett.* praeceps (preceps) 7 sublimen
Ap] sublimem *ΓVc* rapit *V* 9 M: A: bis *A* 10 catalecticus γα] catalecticus *AB* katalecticus *b* acatalecticus *r* quartus pindaricus *om. A* 11 amphoram *rV*] anforā *A* amforā γ
12 comparat *A*] comp: *cett.* 14 et est ordo *Vc* ordo est γ
ordo *rp* 15 querelas *A* 16 querelę *A* 23 idest *Γ*
om. Vcp 24 cetera *Vp*

6. MOVERI] Proferri (*ΑΓ^b*)

7. CORVINO IVBENTE] Coruinum se ad conuiuum inuitare significat, in cuius se honorem uina ostendit uetustissima prolaturum (*ΑΓ^aβV*)

5 8. PROMERE] Notanda elocutio ‘descende promere’ pro ‘descende, ut promas’ (*ArV ex Porph.*)

LANGVIDIORA VINA] Vetustate leniora (*ΑΓ^b ex Porph.*)

9. NON ILLE QVAMQVAM] Idest Coruinus (*ΑΓ^b*)

MADET] Hoc est: fluens est philosophiae scientia; 10 optat tamen fieri uino madentior (*ΑΓ^aV*)

10. TE NEGLEGET HORRIDVS] Tristis, censorius; neglegit, contempnit (*ΑΓ*)

11. NARRATVR ET PRISCI CATONIS] Antiquioris, non Vticensis (*ΑΓV (paul. sim. b)*)

15 12. s<Α>EPE MERO CALVISSE VIRTVS] Excreuisse, exferbuisse, ut quamuis secreta proderet (*ΑΓVcp sim. b*)

VIRTVS] Ingenium siue prudentia (*ΑΓ sim. b*)

13. INGENIO ADMOVES] Hoc est: ebrietate interdum prodi, quod per obstinationem animi non potest extor- 20 queri tormentis (*ΑΓV*)

14. Prodendo enim secreta remouet tormentum (*ΓV* TV SAPIENTIVM] Laus est uini (*ΑΓ^b*)

17. TV SPEM REDVCIS MENTIBVS ANXIIS] Prudentibus etiam ad cogitationum leuamen uino praestari et remo- 25 ueri tristitiam (*ΑΓV*)

Anxiis (*V*)] Sollicitis (*ΓV*)

2 se *ΓαbV*] s, *A* 3 inuitare *c*] inuitari *ΑΓVp* inuitati *α* inuitasse *b* se hon: uina ost: uetustissima *ΑΓ^a*] honorem uetussima (*V_i*) se uina ostendit *V* honorem hanc promit amphoram *b* 5 elocutio *A*] eloquutio *V* locutio *r* 9 philosofie *A* 10 uino fieri *V* 13 prissi *A* 15 exferb: — *fin.*] *om. b* exferbuisse *A V*] et ferbuisse γ ferbuisse *r* 16 proderet *c*] proderetur *ΑΓp* prodiretur *V* 18 ebrietate *A*] ebrietatem *rVcp* p ebrietatem γ 19 prodi *ΑΓ*] prodis *Vcp* 22 est] *om. Γb* 23 mentibus anxiis bis ponit *A*

18. Ordo est: et addis pauperi cornua et uires post te nec trementi iratos apices regum neque arma militum (*Γ^b V*)

ET ADDIS CORNVA PAVPERI] Superbiam uel temeritatem, quam uino fieri per violentiam cerebri uult intellegi (*AΓV ex Porph.*) 5

19. IRATOS TREMENTI] Pauper frigore tremens; et ostendit superiores et nobiles ab inferioribus contemni per uinum (*AΓV*)

22. Ordo est: et Liber, et si aderit alma Venus, et 10 Gratiae segnes soluere nodum et uiuae lucernae producent te, dum Phoebus rediens fugat astra (*Γ^bVcp sim. b*)

NODVM SOLVERE GRATIAE] Hoc est: quae nodum non soluant, quo conexae sunt. Propterea autem hoc dictum est, quia, qui fida inter se gratia iunguntur, numquam 15 resoluuntur ab amicitiae fide; unde etiam ipsae Gratiae coniunctis secum manibus finguntur (*AΓV*)

23. VIVAE LVCERNAE] In lucem se per gratiam et laetitiam significat protracturum esse conuiuium (*AΓb V ex Porph.*) 20

24. FVGAT ASTRA PHOEBS] Vt (*Verg. Aen. III 521*): Stellis Aurora fugatis (*AΓb*)

1 pos te r p' te V 5 violentiam *Aγp Porph.*] uino-
lentiam *rV* uiolationem *edit.* 8 superioras *A* 10 *ctēni A]*
contempni *ΓV* 10 est *γbc] om. rVp* 12 dum] usque
dum *b* 14 soluant *rVcp]* soluantur *A* sol-
natur *γ* 15 numquam *ΓV]*
conexae *AΓ]* nexe *V* 15 numquam *ΓV]*
nunquam *Acp* 16 amicitie *A* ipse *A* 17 figun-
tur *Aγ* 19 letitiam *A* 21 phēbus *A*

CARM. III 22

METRVM SAPPHICVM (*A B Γα*)

1. MONTIVM CVSTOS NEMORVMQVE VIRGO] Dianaē
pinum in agro suo consecrat, apud quam quotannis se
5 uerrem sacrificaturū promittit (*A Γb V ex Porph.*)

3. TER VOCATA AVDIS] Trina Dianaē putabatur potestas; ipsa enim uena[n]tibus praeesse dicebatur; ipsa Luciferā in honorem Lucinae, unde et Lucina a parturientibus inuocata; ipsa [et] Proserpina. Ideo ergo ter
10 uocata (*cf. Porph.*); nam et ipsa prior a Latona dicitur edita matrem etiam in fratris partu iuuisse (*A Γα(bis)b V*)

4. DIVA TRIFORMIS] Vt (*Verg. Aen. III 511*):

Tria uirginis ora Dianaē (*A Γb*)

5. Ordo est: pinus imminens uillae tua esto, idest
15 'sit', et sic est melius, quam si 'esto' dicatur aduerbiū concedentis (*Γb V*)

INMINENS] Vicina (*A Γb*)

TVA PINVS ESTO] Sicut (*Verg. Aen. III 35*):

Esto: <a>egram nulli condam flexere mariti (*A Γb*)

20 6. PER EXACTOS] Finitos (*A Γb*)

7. VERRIS OBLICVM M. I.] Motum ferientis porci
describit (*A Γ(r b) V*)

Nam saeuius laedunt uerres, cum transuersim feriunt,
iuxta dentium naturam (*Γb V*)

2 M: S: *bis A* M:] *om. B* safficum *A γ* saphicum *B α*
saphicum cum subiuncto adonio *r* 4 se *A Γ P.*] *om. V abs. b*
 6 potestas putabatur (putatur *Vc*) *Vcp* 7 uenantibus *K.*]
uenantibus codd. 8 honore *V* honorem *cett.* *et cp* 9 in-
uocata A γα] inuocatur *rVcp euan. b* et *r om. A γα Vcp*
 11 edita *cp*] et dicta *A Γα b V* 14 idest] pro *V* 15 dicatur
esto Vcp 19 condam (= quondam) *A γ]* quondam *b*
om. r

CARM. III 23

METRVM ALCAICVM VT SVPRA (*ABΓ*)

1. CAELO SVPINAS SI TVLERIS M.] Quandam Phidilen
alloquitur suadens deos magis puris manibus et bona coli
conscientia debere. Supinas uero dixit ad superiora pal- 5
mas apertas, expansas, ut (*Verg. Aen. III* 176. 177):

Tendoque supinas
Ad caelum cum uoce manus (*ΑΓαβV ex Porph.*)

2. Nascente luna (*Vcp*)] Solent enim rusticae mu-
lieres initio primae lunae preces caelo effundere (*ΓbV* 10)

3. ET ORNA] Vino nouello. Nunc usque enim Tusci
horna uina nouella dicunt. Nam et uino sacrificabatur,
ut (*Verg. Aen. V* 98):

Vinaque fundebant pateris (*ΑΓαβV*)

4. FRVGE LARES] Vt (*Verg. Aen. II* 133): 15

Salsae fruges.

Sal enim cum farre incendebatur, ut (*Aen. V* 745):

Farre pio et plena supplex (*ΑΓαβV*)

AVIDA PORCA] Edaci (*ΑΓb*)

5. NEC PESTILENTEM] Aduersum (*ΑΓb*) 20

7. ROBIGINEM] Vt (*Verg. georg. I* 150. 151):

Nec mala culmos

Esset rubigo,

hoc est messium pestilentia (*ΑΓα sim. b*)

2 M: A: *bis A* ut supra] *om. Γ* 3 phidilen *V* (ph: *cp*)]
 fidilen *ΑΓ fidile ā euān.b* 5 debere *edit.*] *om. ā euān.b* deberi
codd. 6 eaptas *A* 8 cum uoce] conuoce *V* 12 horna
γV] orna *Arab* 16 salse *A* 17 incendebantur *A*
 18 supplex *A* 22 culmes *ēē A* culmū *ēēt γα* culmen esset *r*
 (cul// rubigo esset *b*) 24 hoc est *A*] est autem rubigo *Γα*

AVT DVLCES ALVMNI] Quos nutrimentorum commen-
daret affectio, ut (*Verg. georg. II 523*):

Dulces pendent circum oscula nati (*AΓbV*)

8. POMIFERO GRAVE T. A.] Autumno, quo tempore
5 pomorum maxima copia est. Nam (*sec. Porph.*) et graue
et pestilens tempus est. Vnde et Iuuenal is (4, 56. 57):
Iam letifero cedente pruinis